
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ημερομηνία:  27/04/2020 
ΝΟΜΟΣ  ΣΑΜΟΥ      Αριθμ. Πρωτ:  1699 
ΔΗΜΟΣ  ΙΚΑΡΙΑΣ 
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Τ.Κ. 83300 
Τηλ: 2275350420 
Φαξ: 2275023538 
Email: gram@ikaria.gov.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 38/2020 

Ο Δήμαρχος Ικαρίας 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 177  του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄) και του άρθρου 47 του Ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204/Α΄). 

 Την υπ΄αριθμ. 94/5159/2-9-2019 Απόφαση Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων με 
θητεία ενός (1) έτους από 1/9/2019 έως 31/8/2020. 

 Την υπ’ αριθ. 15150/15-4-2014 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/2010», 
όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις της παρ.3ε του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 40/Α’) 
 Την υπ’ αριθ. 54698/5-10-2018 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4704/Β/22-10-2018) περί καθορισμού 

αποδοχών αιρετών οργάνων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 105248/22-10-2018 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5726/19-12-2018). 

 Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 της 
Ε.Σ.Υ.Ε. (απόφαση 11247 (ΦΕΚ 3465/28-12-2012/τ.Β’) για το Δήμο Ικαρίας, σύμφωνα 
με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 8.423 κατοίκους. 

 Το γεγονός ότι ο Δήμος Ικαρίας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 
 Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας (ΦΕΚ 125/28-1-2013/τ.Β’). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.- Ορίζει καθ΄ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Φώτιο Ράπτη του 
Ανδρέα, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει την αρμοδιότητα του γενικού 
συντονισμού των υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Ικαρίας, από 27/4/2020 έως 31/8/2021. 

2.-  Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ΄αριθμ. 94/5159/2-9-2019 Απόφαση Δημάρχου 
περί Ορισμού Αντιδημάρχων. 



3.-  Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί σε μία τουλάχιστον εφημερίδα του νομού και να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 

     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

 

 

 

 


